
 

Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI (30 APRILE 2019)

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1
D.Lgs 267/2000 il seguente parere di Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 
 
 
 
Monte Argentario,  31-05-2019
 
 
  IL DIRIGENTE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA
  Dott.ssa Iole Tommasini
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Monte Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 



IL DIRIGENTE DELL`AREA AMMINISTRATIVA
 
Propone al Consiglio Comunale l’approvazione della seguente delibera:
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Premesso che il Regolamento del Consiglio Comunale prevede all’art. 47 comma 3, l’approvazione dei
verbali delle sedute precedenti.
 
Visti i verbali delle delibere C.C. della seduta del 30.04.2019: n. 09, n. 10, n. 11, n. 12, n. 13, n. 14, n.
15.
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 s.m.i.
 

DELIBERA
 
Di approvare i verbali delle delibere C.C. della seduta del 30.04.2019: n. 09, n. 10, n. 11, n. 12, n. 13,
n. 14, n. 15.
 
 



 

Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 
 

OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2019/2021 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) CON
APPLICAZIONE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE E
CONTESTUALE VARIAZIONE AL DUP 2019/2021

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1
D.Lgs 267/2000 il seguente parere di Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 
 
 
 
Monte Argentario,  03-06-2019
 
 
  IL RESPONSABILE
  ESCARDI ANTONELLA
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Monte Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 



 

Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 
 

OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2019/2021 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) CON
APPLICAZIONE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE E
CONTESTUALE VARIAZIONE AL DUP 2019/2021

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1
D.Lgs 267/2000 il seguente parere di Regolarità Contabile:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 
 
 
 
Monte Argentario,  03-06-2019
 
 
  IL RESPONSABILE
  ESCARDI ANTONELLA
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Monte Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Premesso che:

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come
novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di
bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le
fattispecie previste dallo stesso comma;
le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato
articolo 175, comma 2, del TUEL;

 
Premesso, altresì, che:

con propria deliberazione n. 112 in data 21.12.2018 ad oggetto: “Documento unico di
programmazione (DUP) – Periodo 2019/2021 discussione e conseguente deliberazione e
contestuale approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021 (artt. 151 – 170 del D.
Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011)” è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2019/2021 redatto secondo gli schemi ex D. Lgs. N. 118/2011 s.m.i. nonché il DUP;
con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al bilancio di previsione per
adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, nel
rispetto degli equilibri di bilancio:

Ø  delibera di Consiglio Comunale n. 4, in data 15.03.2019;
Ø  delibera di Consiglio Comunale n. 13, in data 30.04.2019;
Ø  delibera di Giunta Comunale n. 36, in data 07.03.2019, esecutiva, ratificata con propria
deliberazione n. 3 in data 15.03.2019;
Ø  delibera di competenza della Giunta Comunale n. 68, in data 09.05.2019 relativa alle
variazioni di cassa;

 
Richiamata la propria delibera n. 11 del 30.04.2019 ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della
gestione e approvazione conto del bilancio, stato patrimoniale e conto economico per l’esercizio finanziario
2018”;
 
Richiamato in particolare l’art. 175 comma 3 lett. c);
 
Visto l’art. 30 del D.L. n. 24/2019 (decreto crescita) che prevede contributi ai comuni per interventi di
efficientamento energetico ed il relativo decreto attuativo che prevede per i comuni sotto i quindicimila
abitanti un contributo pari ad € 90.000,00;  
 
Considerata la possibilità, al fine di raggiungere gli obiettivi dell’amministrazione, di finanziare interventi
di manutenzione straordinaria con l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione nonchè prevedere interventi
che possono essere finanziati con il contributo statale di cui sopra;
 
 

 

Visto il prospetto del Piano delle opere pubbliche, redatto dal dirigente Area Tecnica che costituisce
variazione al DUP 2019-2021;
 
Verificata, quindi, la necessità di apportare variazioni al:

-       Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2019/2021 annualità 2019, sezione
strategica inserendo il Piano delle opere pubbliche soprarichiamato in sostituzione del precedente
ed inserendo il prospetto degli equilibri aggiornato;
-       Bilancio previsione finanziario 2019/2021, Annualità 2019 al fine di effettuare interventi di
manutenzione straordinaria ai beni di proprietà comunale ed alla manutenzione straordinaria del
patrimonio;

 
Visti il Regolamento comunale di contabilità;
 
Visti i prospetti riportati in allegato sotto le lettere
A - contenente le variazione al DUP periodo 2019/2021 annualità 2019
B - elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario



2019/2021 – Esercizio 2019 del quale si riportano le risultanze finali:
 

ANNO 2019
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 1.850.700,00  
CA €.      90.000,00  

Variazioni in diminuzione
CO   €. ……………….
CA   €. ……………….

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO   €. 1.975.700,00
CA   €. 1.219.200,00

Variazioni in diminuzione
CO €. 125.000,00  
CA €. 354.500,00  

TOTALE A PAREGGIO
CO €. 1.975.700,00 €. 1.975.700,00

    
 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera A
quale parte integrante e sostanziale;
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

·         del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
·        dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera
b) del d.Lgs. n. 267/2000;

 
Ritenuto di provvedere in merito;
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 

DELIBERA
 

1)     di apportare le variazione al DUP e contestualmente al Piano delle opere pubbliche presentato dal
Dirigente Area tecnica con consequenziale variazione nel prospetto degli equilibri – Allegato A –
facente parte integrante e sostanziale del presente atto  
2)      di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di cassa,
ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato B di cui
si riportano le seguenti risultanze finali:

 
ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 1.850.700,00  
CA €. 90.000,00  

Variazioni in diminuzione
CO   €. ……………….
CA   €. ……………….

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO   €. 1.975.700,00
CA   €. 1.219.200,00

Variazioni in diminuzione
CO €. 125.000,00  
CA €. 354.500,00  



TOTALE A PAREGGIO
CO €. 1.975.700,00 €. 1.975.700,00

    
 

 
3)     di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;
4)     di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000.
 

 
 

DELIBERA
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO COSTO TOTALE 

N. Anno € Privati
Enti (entrate 

vincolate)

Entrate 

Patrimoniali
Mutuo

Oneri di Urb./ 

Danno
Alienazioni 2019 2020 2021

1 2019 Accantonamento interventi di somma urgenza 300.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

2 2019 Manutenzione patrimonio comunale e strade 1.050.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

3 2019 Manutenzione del verde pubblico 300.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

4 2019
Rifacimento di un tratto della condotta fognaria Lungomare 

Andrea Doria a Porto Ercole
200.000,00 200.000,00 200.000,00

5 2019 Spostamento e riqualificazione biblioteca comunale 100.000,00 100.000,00 100.000,00

6 2019
Realizzazione di una rotatoria su Strada Provinciale di Porto 

Ercole
350.000,00 50.000,00 300.000,00 350.000,00

7 2019 Ristrutturazione edificio ex scuole elementari a Porto Ercole 1.500.000,00 300.000,00 300.000,00 1.200.000,00

8 2019 Quota parte metanizzazione Porto Ercole 400.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

9 2019 Realizzazione nuovi loculi nei cimiteri comunali 400.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Totale 2019 4.600.000,00 0,00 0,00 550.000,00 300.000,00 950.000,00 0,00 1.802.019,00 2.050.000,00 750.000,00

CO-FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO AMMINISTRAZIONE PREVISIONE ANNO DI SPESA



DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO COSTO TOTALE 

N. Anno € Privati
Enti (entrate 

vincolate)

Entrate 

Patrimoniali
Mutuo

Oneri di Urb./ 

Danno
Alienazioni 2019 2020 2021

CO-FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO AMMINISTRAZIONE PREVISIONE ANNO DI SPESA

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO COSTO TOTALE 

N. Anno € Privati
Enti (entrate 

vincolate)

Entrate 

Patrimoniali
Mutuo

Oneri di Urb./ 

Danno
Alienazioni 2019 2020 2021

10 2020 Accantonamento interventi di somma urgenza 300.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

11 2020 Manutenzione patrimonio comunale e strade 1.050.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

12 2020 Manutenzione del verde pubblico 300.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

13 2020 Ristrutturazione edificio ex scuole elementari a Porto Ercole 1.500.000,00 1.200.000,00 300.000,00 1.200.000,00

14 2020 Quota parte metanizzazione Porto Ercole 400.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

15 2020 Realizzazione nuovi loculi nei cimiteri comunali 400.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

16 2020
Realizzazione strada di collegamento tra viale Caravaggio e 

Lungomare Marinai d’Italia a Porto Ercole
1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

17 2020 Lavori di riqualificazione Asilo Ricasoli 300.000,00 300.000,00 300.000,00

18 2020
Realizzazione terrazza su Corso Umberto I (sopra

poliambulatorio a Porto S. Stefano
500.000,00 300.000,00 300.000,00 200.000,00

19 2020
Realizzazione pista ciclabile da S. Liberata a Porto S.

Stefano
700.000,00 300.000,00 300.000,00 400.000,00

20 2020 Adeguamento via dei mulini 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Totale 2020 6.450.000,00 0,00 0,00 200.000,00 1.200.000,00 1.250.000,00 1.600.000,00 1.150.000,00 4.250.000,00 1.350.000,00

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO COSTO TOTALE 

N. Anno € Privati
Enti (entrate 

vincolate)

Entrate 

Patrimoniali
Mutuo

Oneri di Urb./ 

Danno
Alienazioni 2019 2020 2021

21 2021 Accantonamento interventi di somma urgenza 300.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

22 2021 Manutenzione patrimonio comunale e strade 1.050.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

23 2021 Manutenzione del verde pubblico 300.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

CO-FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO AMMINISTRAZIONE PREVISIONE ANNO DI SPESA

CO-FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO AMMINISTRAZIONE PREVISIONE ANNO DI SPESA



DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO COSTO TOTALE 

N. Anno € Privati
Enti (entrate 

vincolate)

Entrate 

Patrimoniali
Mutuo

Oneri di Urb./ 

Danno
Alienazioni 2019 2020 2021

CO-FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO AMMINISTRAZIONE PREVISIONE ANNO DI SPESA

24 2021 Quota parte metanizzazione Porto Ercole 400.000,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

25 2021
Realizzazione terrazza su Corso Umberto I (sopra

poliambulatorio a Porto S. Stefano
500.000,00 200.000,00 300.000,00 200.000,00

26 2021
Realizzazione pista ciclabile da S. Liberata a Porto S.

Stefano
700.000,00 400.000,00 300.000,00 400.000,00

27 2021
Realizzazione parcheggio multipiano presso il campo 

sportivo di Porto S. Stefano
8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00

28 2021 Riqualificazione area comunale denominata Siluripedio 400.000,00 400.000,00 400.000,00

29 2021
Riqualificazione e ripavimentazione Piazza del Governatore 

a Porto S. Stefano
340.000,00 340.000,00 340.000,00

30 2021
Realizzazione sopraelevazione parcheggio in via del

Giardino Borselli a Porto S. Stefano
550.000,00 550.000,00 550.000,00

31 2021
Prolungamento terrazza su via Barellai con realizzazione di

porticati su scalo Colombo a Porto S. Stefano
1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00

32 2021
Realizzazione Belvedere su Lungomare Andrea Doria a Porto

Ercole
1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Totale 2021 9.290.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 1.740.000,00 1.300.000,00 2.000.000,00 650.000,00 1.250.000,00 13.040.000,00

Totale 2019 – 2021 20.340.000,00 8.000.000,00 0,00 750.000,00 3.240.000,00 3.500.000,00 3.600.000,00 3.602.019,00 7.550.000,00 15.140.000,00



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo

Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento

risultante

1

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto

Capitale

                0,00        1.760.700,00        1.760.700,00

4.200.0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni

pubbliche

                0,00           90.000,00           90.000,00

TOTALE                 0,00        1.850.700,00        1.850.700,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.

Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento

risultante

2

01.03.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione economica ,

finanziaria, programmazione , provveditorato

                0,00           36.600,00           36.600,00

01.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni

demaniali e patrimoniali

          554.194,75        1.191.600,00        1.745.794,75

03.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Polizia Locale e

amministrativa

                0,00           50.000,00           50.000,00

04.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di

istruzione non universitaria

                0,00           90.000,00           90.000,00

04.06.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Servizi ausiliari

all'istruzione

                0,00           42.300,00           42.300,00

06.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero                 0,00          240.300,00          240.300,00

07.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sviluppo e valorizzazione

del turismo

                0,00           12.300,00           12.300,00

08.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto

del territorio

           84.837,63           20.000,00          104.837,63

09.05.1 SPESE CORRENTI Aree protette, parchi naturali,

protezione naturalistica e forestazione

           53.549,25           15.000,00           68.549,25

09.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Aree protette, parchi

naturali, protezione naturalistica e forestazione

            1.139,83          117.100,00          118.239,83

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e

infrastrutture stradali

          108.844,92          120.500,00          229.344,92

11.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema di protezione

civile

                0,00           40.000,00           40.000,00

TOTALE           802.566,38        1.975.700,00        2.778.266,38



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.

Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento

risultante

3

03.01.1 SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa            50.000,00           15.000,00           35.000,00

09.04.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Servizio idrico integrato           200.000,00          110.000,00           90.000,00

TOTALE           250.000,00          125.000,00          125.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2019

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

        1.850.700,00

          125.000,00

        1.975.700,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
        1.975.700,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
        1.975.700,00

4



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo

Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento

risultante

5

4.200.0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni

pubbliche

                0,00           90.000,00           90.000,00

TOTALE                 0,00           90.000,00           90.000,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.

Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento

risultante

6

01.03.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione economica ,

finanziaria, programmazione , provveditorato

                0,00           36.600,00           36.600,00

01.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni

demaniali e patrimoniali

            2.579,20          355.600,00          358.179,20

03.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Polizia Locale e

amministrativa

                0,00           50.000,00           50.000,00

04.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di

istruzione non universitaria

                0,00           90.000,00           90.000,00

04.06.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Servizi ausiliari

all'istruzione

                0,00           42.300,00           42.300,00

05.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Attività culturali e

interventi diversi nel settore culturale

                0,00          200.000,00          200.000,00

06.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero                 0,00          240.300,00          240.300,00

07.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sviluppo e valorizzazione

del turismo

                0,00           12.300,00           12.300,00

08.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto

del territorio

           84.837,63           20.000,00          104.837,63

09.05.1 SPESE CORRENTI Aree protette, parchi naturali,

protezione naturalistica e forestazione

           55.752,57           15.000,00           70.752,57

09.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Aree protette, parchi

naturali, protezione naturalistica e forestazione

            1.139,83          117.100,00          118.239,83

11.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema di protezione

civile

                0,00           40.000,00           40.000,00

TOTALE           144.309,23        1.219.200,00        1.363.509,23



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.

Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento

risultante

7

03.01.1 SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa            50.000,00           15.000,00           35.000,00

09.04.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Servizio idrico integrato           200.000,00          110.000,00           90.000,00

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e

infrastrutture stradali

          483.092,97           29.500,00          453.592,97

14.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Industria e PMI e

artigianato

          388.211,00          150.000,00          238.211,00

17.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Fonti energetiche           100.000,00           50.000,00           50.000,00

TOTALE         1.221.303,97          354.500,00          866.803,97



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2019

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           90.000,00

          354.500,00

        1.219.200,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          444.500,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
        1.219.200,00

8







 

 

 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

2019 2020 2021

6127003

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  1070312 0 0

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0 0 0

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  18935853 18788960 18757460

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0 0 0

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+)  0 0 0

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  19470245 18002748 17939262

- di cui fondo pluriennale vincolato   0 0 0

- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità   0 0 0

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0 0 0

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-)  756442,3 786711,3 818197,9

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0 0 0

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -220522 -500 0

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (+)  213022,1

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)  0 0 0

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0 0 0

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)  0 0 0

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)  0 0 0

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)  O=G+H+I-L+M -7500 -500 0

P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+)  0

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  1762142 0 0

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)  2416000 4645600 5660125

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-)  0 0 0

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)  0 0 0

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)  0 0 0

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)  0 0 0

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)  0 0 0

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)  0 0 0

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)  0 0 0

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  4170642 4645100 5660125

- di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0 0 0

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0 0 0

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0 0 0

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 7500 500 0

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)  0 0 0

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)  0 0 0

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)  0 0 0

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-)  0 0 0

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-)  0 0 0

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)  0 0 0

EQUILIBRIO FINALE  W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  

 

 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

 

COMUNE DI MONTE ARGENTARIO

Previsioni Definitive

EQUILIBRI DI BILANCIO

 Competenza

 



 

Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DI
BORSE DI STUDIO

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1
D.Lgs 267/2000 il seguente parere di Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 
 
 
 
Monte Argentario,  19-04-2019
 
 
  IL RESPONSABILE
  CASALINI CARLA
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Monte Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 



 

Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DI
BORSE DI STUDIO

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1
D.Lgs 267/2000 il seguente parere di Regolarità Contabile:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 Cap.574000    cod.04.07.1.104
 
 
 
Monte Argentario,  3-06-2019
 
 
  IL RESPONSABILE
  ESCARDI ANTONELLA
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Monte Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 



Premesso che l’Amministrazione Comunale è da sempre impegnata nel fornire tutti gli strumenti utili a
rafforzare il diritto all’istruzione nel rispetto dei principi educativi e di formazione costituzionalmente
garantiti e intende sostenere la formazione e il livello culturale delle nuove generazioni con crescenti
interventi di supporto alle famiglie, in stretta collaborazione con le istituzioni scolastiche del territorio;
 
Atteso che l’Amministrazione Comunale è consapevole del fatto che la crescita e l’incremento del
livello culturale dei cittadini rappresenti un obiettivo irrinunciabile della politica statale, regionale ma
anche comunale, se si vuole pervenire ad un miglioramento generale della qualità della vita e affrontare
e sconfiggere la crisi sociale ed economica presente;
 
Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) per il periodo 2019/2021 approvato dal
Consiglio Comunale con Deliberazione n. 112 del 21/12/2018  “ Missione Istruzione e Diritto allo
Studio” del programma di mandato che stabilisce “ l’istituzione di borse di studio che permettano un
sereno conseguimento della Laurea a studenti particolarmente meritevoli appartenenti a nuclei familiari
economicamente deboli”
 
Visti gli Artt. 3 e 34 della Costituzione Italiana che promuovono il diritto allo studio accessibile a tutta
la popolazione;
 
Visto il D. Lgs 29 marzo 2012 n. 68 che detta norme finalizzate a rimuovere gli ostacoli di ordine
economico e sociale che limitano l'uguaglianza dei cittadini nell'accesso all'istruzione superiore e, in
particolare, a consentire ai capaci e meritevoli, anche se privi di mezzi, di raggiungere i gradi più alti
degli studi. A tale fine, la Repubblica promuove un sistema integrato di strumenti e servizi per
favorire la più ampia partecipazione agli studi universitari sul territorio nazionale;
 
Vista la legge regionale del 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana
in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e sue modifiche;
 
Visto il Regolamento di esecuzione della L.R. 26.7.2002, n. 32 (Testo unico della normativa della
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale, lavoro),
emanato con decreto del Presidente della Giunta Regionale dell’8 agosto 2003, n. 47/R e sue
modifiche;
 
Richiamato il PRS 2016/20 approvato con risoluzione del Consiglio regionale n. 47 del 15 marzo 2017
che prevede fra i propri indirizzi di legislatura di sostenere i giovani nell’accesso a percorsi di studio
universitari, con particolare attenzione agli studenti capaci e meritevoli privi di mezzi;
 
Visto la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela
dei diritti di cittadinanza sociale”;
 
Dato atto che tra le finalità dell’Ente (art.2 dello Statuto) vi è la tutela del diritto allo studio;
 
Ritenuto necessario intervenire per garantire l'accesso all'istruzione superiore agli studenti residenti
capaci e meritevoli, in difficoltà economiche, al fine di raggiungere i gradi più alti degli studi attraverso
l’erogazione di Borse di Studio stabilendo quale limite di reddito per l’accesso a tale beneficio quello
fissato dall’art.2 del D.L. n.4 del 28/01/19 “Disposizioni urgenti di reddito di cittadinanza” ossia un
reddito ISEE di € 9.360,00;
 
Vista la bozza di regolamento, esaminata ed approvata dalla II Commissione Consiliare per le politiche
culturali e socio sanitarie, allegata alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale,
 



Ritenuto dover provvedere in merito, data l’importanza che l’intervento riveste nell’ambito delle
politiche giovanili e della famiglia;
 
Acquisiti i pareri tecnico e contabili favorevoli ai sensi dell’art.49 del D.lgs 267/00;
 

D E L I B E R A
 

1) Di istituire Borse di Studio per alunni residenti capaci e meritevoli, in difficoltà economiche, per le
motivazioni di cui in premessa, con modalità e numero previsti nell’allegato Regolamento;
 
2) Di approvare il Regolamento per l’assegnazione delle Borse di Studio che, composto di n.10 articoli,
costituisce parte integrante e sostanziale della presente
 
3) Di pubblicare il presente Regolamento nel sito istituzionale dell’Ente;
 
4) Di dare mandato al Dirigente dell’Area Politiche alle Persone di provvedere con successivi atti
all’applicazione di tale Regolamento;
 
5) Di dare atto che la spesa per quanto sopra, pari ad €15.000,00 per l’anno 2019, troverà copertura nel
capitolo 574000 del  bilancio di previsione 2019/21.
 



COMUNE DI MONTE ARGENTARIO

REGOLAMENTO COMUNALE
PER L’ASSEGNAZIONE
DI BORSE DI STUDIO

Approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.               del   



INDICE

Art. 1 Oggetto e finalità

Art. 2 Requisiti per l’ammissione al beneficio

Art. 3 Durata della Borsa di Studio

Art. 4 Modalità e termini di presentazione delle domande

Art. 5 Criteri di valutazione

Art. 6 Assegnazione delle borse di Studio

Art. 7 Attribuzione ed erogazione del premio 

Art. 8 Verifiche e sanzioni

Art. 9 Entità del premio 

Art. 10 Pubblicazione



Art. 1

Oggetto e finalità

L’Amministrazione comunale, per facilitare ed incentivare l’accesso agli studi Universitari, nonché 

il proseguimento degli stessi, istituisce borse di studio in favore degli studenti residenti nel Comune 

di Monte Argentario, promuovendo al contempo la crescita culturale della comunità. 

Nell’assegnazione delle borse di studio si tiene conto delle condizioni di merito e delle condizioni 

economiche del nucleo familiare dello studente, secondo i criteri stabiliti dal presente regolamento.

Art. 2

Requisiti per l’ammissione al beneficio

Possono presentare domanda per l’assegnazione della Borsa di studio:

a) gli studenti residenti nel Comune di Monte Argentario da almeno cinque anni alla data di 

pubblicazione dell’avviso annuale;

b) che abbiano superato con votazione di almeno 90/100 l’ultimo anno della Scuola Secondaria di 

Secondo Grado e che abbiano effettuato l’immatricolazione presso una Università Statale o altro 

Istituto abilitato a rilasciare diplomi di laurea riconosciuti dallo Stato;

c) che abbiano un attestazione ISEE in corso di validità pari o inferiore a € 9.360,00 per l’anno 

2019. Per gli anni successivi il valore Isee verrà confermato o eventualmente modificato; in 

quest’ultimo caso con apposita Delibera di giunta allorché ne ricorrano i presupposti.

Art. 3

Durata della Borsa di Studio

La Borsa di Studio viene concessa per la durata massima di anni tre, per consentire allo studente  il 

conseguimento della Laurea Triennale. 

Per ottenere il beneficio anche nel secondo e terzo anno lo studente dovrà mantenere i seguenti 

requisiti:

1. residenza nel Comune di Monte Argentario;

2. attestazione ISEE in corso di validità pari o inferiore ai valori di cui al precedente Art.2;

3. aver superato tutti gli esami previsti nell’anno accademico precedente riportando una media 

di almeno 24/30 relativamente ad ogni anno accademico;

Art. 4

Modalità e termini di presentazione delle domande

La domanda per la richiesta della borsa di studio dovrà essere presentata, secondo le modalità e i 

termini previsti da apposito Bando emanato dagli Uffici competenti soltanto dagli studenti iscritti al 

primo anno di Università e che abbiano i requisiti di cui all’art.2. 



Il beneficio di cui al presente Regolamento potrà essere conseguito per non più di una 

immatricolazione.

Il Bando verrà emanato annualmente dall’Amministrazione Comunale entro il mese di ottobre.

Coloro che hanno già ottenuto per il primo anno la Borsa di Studio, per mantenere il beneficio negli 

anni Accademici successivi dovranno confermare la presenza dei presupposti di cui all’art.3 entro il 

31 ottobre dell’anno successivo a quello di concessione del beneficio, con apposita dichiarazione 

contenente l’indicazione della permanenza dei requisiti di cui all’Art.2 lett. A e C e con 

l’attestazione di cui all’Art.7 comma 4 del presente Regolamento. 

Art. 5

Criteri di valutazione

L’assegnazione delle borse di studio viene effettuata stilando un’apposita graduatoria basata sulla 

valutazione di merito secondo i punteggi riportati nella seguente tabella di riferimento. Agli studenti 

disabili con invalidità pari o superiore al 66% e agli studenti in condizioni di gravità ex art. 3 L. 

104/92 sarà assegnato un ulteriore punteggio pari a 4.

Tabella  – Valutazione per merito della votazione conseguita all’esame di maturità

Voto 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 100 e 

lode

punti 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 26

Art. 6

Assegnazione delle borse di studio

L'Ufficio Servizi alle Persone/Istruzione procederà ad una valutazione preliminare delle richieste 

pervenute, per accertarne l'ammissibilità. Verrà quindi effettuata la valutazione del merito e quindi 

sarà redatta una graduatoria riportante i punteggi conseguiti. A parità di punteggio si privilegerà il 

candidato con l'indicatore ISEE più basso e in caso di ulteriore parità l'ordine di presentazione della 

domanda, risultante dal numero di protocollo. La graduatoria sarà approvata con apposito atto del 

Dirigente dell’area che aggiudicherà le borse di studio nei limiti della dotazione disponibile.  L'esito 

del procedimento sarà reso noto mediante pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale 

dell’Ente con modalità che garantiscano la privacy.

Art. 7

Attribuzione ed erogazione del premio

Il Dirigente dell’Area provvede con determinazione dirigenziale all’attribuzione delle borse di 

studio dandone comunicazione ai beneficiari.



Il premio spettante verrà erogato in due rate dell’importo di € 2.500,00.

La prima rata verrà erogata entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del Provvedimento 

Dirigenziale che approva la graduatoria di merito, previa acquisizione della ricevuta del pagamento 

della prima rata di iscrizione o dichiarazione sostitutiva nel caso questa non sia dovuta.

La seconda rata verrà erogata alla fine dell’anno accademico di riferimento, entro il mese di 

dicembre, a seguito di presentazione di attestazione comprovante il superamento di tutti gli esami 

previsti dal piano annuale di studi individuale, riportando una votazione media per ciascun anno 

Accademico di almeno 24/30. Qualora tale requisito non venga raggiunto lo studente non avrà 

diritto al pagamento della seconda rata della Borsa di Studio.

Art. 8 

Verifiche e sanzioni

La responsabilità della veridicità delle dichiarazioni riportate nella domanda di partecipazione al 

bando è esclusivamente del richiedente che l'ha sottoscritta. Il Comune svolgerà accertamenti in 

ordine alla veridicità delle dichiarazioni rese. Qualora si verifichino, dai controlli effettuati 

dichiarazioni mendaci o non conformi ai criteri del bando, decade dal beneficio richiesto, ovvero in 

caso già erogato, l'assegnatario sarà tenuto alla sua restituzione. Il Comune, qualora ne ricorrano i 

presupposti, segnalerà il fatto all'Autorità giudiziaria, affinchè giudichi circa la sussistenza di 

eventuali reati di cui agli artt. 483,485,489,495 e 640 del Codice Penale.

Art. 9

Entità del premio

Il Comune di Monte Argentario assegna ogni anno n.3 Borse di Studio del valore di € 5.000,00 

all’anno per la durata di tre anni.

Il Comune si riserva la facoltà di decisioni adeguative in relazione alle eventuali diverse condizioni 

di bilancio.

Art. 10

Pubblicazione

II presente regolamento verrà pubblicato nella sezione regolamenti del sito ufficiale dell’Ente, dove 

sarà accessibile a chiunque intenda consultarlo.



 

Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 
 

OGGETTO: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI MONTE
ARGENTARIO E CAPALBIO

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1
D.Lgs 267/2000 il seguente parere di Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 
 
 
 
Monte Argentario,  31-05-2019
 
 
  IL DIRIGENTE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA
  Dott.ssa Iole Tommasini
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Monte Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Premesso:

- che con deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali n. 77 del 21/08/2018 del comune di Monte
Argentario e n. 48 del 22/08/2018 del comune di Capalbio è stata approvata la convenzione per la
gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale individuando il comune di Monte
Argentario quale comune Capo – Convenzione;

- che la convenzione è stata sottoscritta in data 22/08/2018 e con provvedimento prot. n. 9208 del
06/06/2019 il Ministero dell’Interno, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, ha preso
atto della convenzione assegnado alla stessa la dott.ssa Tommasini, Segretario titolare del Comune di
Monte Argentario, che ha preso servizio presso la segreteria convenzionata in data 10/09/2018.

- che l’art.2 della la predetta convenzione ne stabilisce la naturale scadenza alla cessazione del
mandato dei Sindaci prevedendo che la stessa mantenga validità sino al termine stabilito con
apposite determinazioni assunte con provvedimenti dei Consigli comunali non oltre il 120° giorno
successivo alla proclamazione dei Sindaci neo eletti.

- che in data 27 maggio 2019 è stato proclamato eletto il Sindaco del comune di Capalbio.

Considerato che il comune di Capalbio ha espresso la necessità di avvalersi della presenza del
segretario comunale in sede per un lasso di tempo maggiore rispetto ad 1/5 su base mensile come
stabilito nella convenzione citata, e che tale richiesta non può essere accolta in quanto, per esigenze
organizzative, questa Amministrazione non ritiene opportuno ridurre la presenza in servizio del
segretario presso la propria sede.

Atteso che a seguito di contatti informali tra il Sindaco del comune di Monte Argentario e il Sindaco
del Comune di Capalbio è stata condivisa l'intenzione di procedere alla scioglimento della convenzione
di segreteria;

Ritenuto pertanto di risolvere l’accordo in essere per lo svolgimento delle funzioni di segreteria
comunale, stante la concorde volontà dei Comuni convenzionati

Stabilito che la convenzione cesserà il 30 giugno 2019 previa comunicazione e relativa presa atto del
Ministero dell’Interno, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visti:

- l’art. 30 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

-                   l’art 2 della vigente convenzione di segreteria,

-                   lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi interessati
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

 

DELIBERA

 



1. Di procedere allo scioglimento della convenzione di segreteria comunale tra i comuni di Monte
Argentario (capo convenzione) e Capalbio approvata con deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali
n. 77 del 21/08/2018 del comune di Monte Argentario e n. 48 del 22/08/2018 del comune di Capalbio
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

2. Di stabilire che la convenzione in essere  cesserà in data 30 giugno 2019;

3. Di dare atto che con lo scioglimento della convenzione la dott.ssa Iole Tommasini ritornerà titolare
della Segretaria del Comune di Monte Argentario (Classe I/B);

3. Di trasmettere il presente atto al comune di Capalbio e al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale
dei Segretario Comunali e Provinciali.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n.
267/2000.

 

 

 



 

Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 
 

OGGETTO: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI MONTE
ARGENTARIO E CAPALBIO

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1
D.Lgs 267/2000 il seguente parere di Regolarità Contabile:
 
 

PARERE Favorevole
 
 
 
 
 
 
Monte Argentario,  31-05-2019
 
 
  IL RESPONSABILE
  ESCARDI ANTONELLA
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Monte Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 


